PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Ярославского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2016                                                                                                                                   №1
О минимальном размере пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярославского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27 июня 2007 года № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:
1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемых в соответствии с Законом Ярославской области от 27 июня 2007 года № 46-з лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Ярославского муниципального района:
при стаже муниципальной службы свыше 25 лет (включительно) - 75 процентов социальной пенсии, установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее - социальная пенсия);

при стаже муниципальной службы от 20 лет (включительно), но менее 25 лет – 60 процентов социальной пенсии;
при стаже муниципальной службы от 15 лет (включительно), но менее 20 лет – 45 процентов социальной пенсии.
Указанный в настоящем пункте минимальный размер пенсии устанавливается с округлением до рублей.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н.Соколова).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
	Глава Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2016
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А.Лазарев

«____»________2016